
 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

 

Prot. n.          Oleggio, 16 ottobre 2017 
 

 
 

Ai docenti 
 

 
ASCOLESE Angela - Sc. Primaria “Rodari” 

 
 

SUPPA Francesco – Sc. Secondaria I grado 
   “E.S. Verjus”  

 
 

Agli Atti 
All’Albo 

 

 
OGGETTO: Decreto di aggiudicazione per incarico di reclutamento per progettista e/o collaudatore    

Progetto 10.8.1.A3-FESRPON- Realizzazione di ambienti digitali 
Codice identificativo progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-PI-2017-25   
CUP: H36J15001870007 
 

  

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTO  il bando PON FESR prot. n. AOOGEFID/12810 del 15 ottobre 2015 “Per la scuola – Competenze e 
ambienti per l'apprendimento” 2014-2020 - ASSE II Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 
10.8 - "Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e 
adozione di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione 
tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento delle competenze chiave. 
Realizzazione di ambienti digitali; 

VISTA l’autorizzazione del 25/07/2017 Prot. AOODGEFID/31750  del Ministero dell’Istruzione, dell’Università 
e della Ricerca – Ufficio IV - ad attuare il Piano Integrato d’Istituto per l’a.s. 2017/2018 
“Autorizzazione dei progetti e Impegno di spesa”, nell’Ambito del Programma Operativo Nazionale 
“Competenze e ambienti per l’apprendimento” finanziato con FESR – avviso pubblico 
AOODGEFID/12810 del 15/10/2015; 

LETTE  le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot. n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 2016; 

 - n. 0004012 del 16/10/2017 (VI FINANZA E PATRIMONIO)



 

 

         ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “E.S. VERJUS” 

         VIALE PAGANINI,  21     28047 OLEGGIO (NO) 

               TELEFONO 0321-91226      FAX 0321-961966   C.F. 80010700039 

            Indizzo email noic81600d@istruzione.it – email pec noic81600d@pec.istruzione.it 

    Codice Univoco Fatturazione Elettronica: UFBNMX  

 

 

 

VISTE  la delibera N° 24 del 28 ottobre 2015 del Collegio dei Docenti di approvazione del Piano Integrato 
d’Istituto - Per la Scuola – Competenze e Ambienti per l’Apprendimento (FESR); 

VISTE  le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti prot. 31732 del 25 luglio 2017; 

 

 

CONSIDERATO  che per la realizzazione dei suddetti progetti è necessario reperire e selezionare personale          
esperto, eventualmente anche esterno all’istituzione scolastica, per l’attività di 
Progettazione  e Collaudo; 

VISTO    l’Avviso per il reperimento per le figure professionali di Progettista e Collaudatore emanato  
il 25/09/2017  (prot. n. 3658 A4/3); 

VISTO   il verbale di valutazione Gruppo di Lavoro, appositamente costituito e presieduto dal   
Dirigente Scolastico, per la comparazione dei curricula sulla base della valutazione dei titoli 
ed esperienze preliminarmente approvata dagli OO.CC. (prot. n. 3948 B1/13 del 
11/10/2017)  

 

DECRETA 
 

in assegnazione provvisoria, l’incarico di progettista alla docente di scuola primaria ASCOLESE ANGELA  e 
l’incarico di Collaudatore al docente di scuola secondaria SUPPA FRANCESCO.  
Il presente provvedimento ha validità fino al completo espletamento dell’incarico. 
 
I docenti incaricati dovranno compilare un registro firma in cui verbalizzeranno le attività e le ore 
effettivamente prestate. A fronte della presentazione del registro debitamente compilato e firmato, l’ Istituto 
corrisponderà  il compenso orario di € 17,50 per un totale al massimo di 13 ore per il progettista e di 9 ore 
per il collaudatore pari ad un importo complessivo lordo dipendente di € 226,07 ( euro 300,00 lordo stato)  
per il progettista e di euro 150,72 lordo dipendente  ( euro 200,00 lordo stato) per il collaudatore, 
onnicomprensivo di tutte le ritenute a carico dipendente.  

 
Eventuali reclami potranno essere presentati entro 5 giorni dalla data di pubblicazione del presente decreto 
dopodichè la seguente assegnazione sarà definitiva. 

 
 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Daniela ROSSI 

   

 - n. 0004012 del 16/10/2017 (VI FINANZA E PATRIMONIO)


